
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 46. posiedzeniu Senatu 

w dniu 27 lipca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra rozwoju i finansów Mateusza Mora-

wieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

W ostatnich miesiącach obserwujemy w różnych przekazach medialnych, a także w analizach wielu towa-

rzystw ekonomicznych, sprzeczne doniesienia i wyliczenia dotyczące nadwyżki w budżecie państwa. Mini-

sterstwo Finansów informuje o bardzo dobrym stanie finansów państwa i braku deficytu budżetowego. We-

dług dostępnych danych pod koniec maja br. wydatki budżetowe były zaledwie o 200 milionów zł wyższe od 

dochodów, które wyniosły 143,3 miliarda zł. Stąd tak liczne komunikaty w telewizji i w prasie, iż budżet 

państwa jest w bardzo dobrym stanie. 

Wyniki te są doceniane i chwalone przez ekonomistów, którzy jednak zwracają uwagę na jeden bardzo 

istotny szczegół. Mowa tutaj o drugim deficycie, zdecydowanie ważniejszym od deficytu budżetowego, 

a mianowicie o deficycie sektora finansów publicznych. Jak pokazują dane statystyczne, w I kwartale 2017 r. 

dług publiczny Polski wyniósł 1 bilion 13 miliardów zł, a 14 lipca br. aż 1 bilion 40 miliardów zł. Oznacza to, 

iż każdy obywatel naszego kraju jest zadłużany przez rząd na kwotę 27 tysięcy zł. 

Szanowny Panie Premierze, zaniepokojenie budzi fakt, że bieżące tempo wzrostu zadłużenia jest najszyb-

sze od 2010 r. Przed 7 laty polska gospodarka walczyła ze skutkami światowego kryzysu ekonomicznego, 

notując przy tym lepsze wyniki aniżeli obecny rząd, który mówi o stabilnej sytuacji gospodarczej. W ciągu 

4 pierwszych miesięcy 2017 r. nasze zobowiązania wzrosły o ponad 7 miliardów zł, natomiast według sza-

cunków zadłużenie powiększa się systematycznie o 1 tysiąc 700 zł na sekundę. 

Dlatego też, w związku z poruszonym w tym oświadczeniu problemem, uprzejmie proszę Pana Premiera 

o ustosunkowanie się do przytoczonych informacji, a także o odpowiedź na pytanie, jakie konkretne działania 

planuje podjąć Ministerstwo Finansów, aby powstrzymać dalszy proces zadłużania Polski. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


